
Línea Quirúrgica (Insumos)

Cuchillas para bisturí País de procedencia: India

Unidad de venta: Caja x 100 unidades.

Uso:

Características:

Instrucciones de uso:

Condiciones de almacenamiento:

Servicios hospitalarios

Clínicas

Centros médicos

Consultorios

Salas de cirugía

Desechable

Estéril

Hoja en acero carbón

Aplicación:

Producto/insumo para realizar corte y
sección de tejidos en diferentes 
procedimientos hospitalarios y quirúrgicos.

Validar integridad, funcionalidad y esterilidad 
de la cuchilla para bisturí.

Realizar corte y sección de tejidos en 
diferentes procedimientos hospitalarios / 
quirúrgicos, según sea el caso.

Posterior al uso, desechar según 
corresponda. en el lugar indicado.

Almacenar en un sitio limpio, seco y libre de 
contaminación en condiciones normales.

No almacenar cerca de una fuente de calor.

Mantener la caja/empaque sellado para 
preservar la integridad y esterilidad.

evitar cualquier daño.

Importado y comercializado por:
www.imcolmedica.com.co   -   mercadeo@imcolmedica.com.co   -   PBX Call Center: (601) 2871811

Cel. 317 371 1789 Calle 36 N° 15 - 42 -  Bogotá – Colombia 

Recomendaciones y advertencias: Se recomienda el uso único y exclusivo para 
procedimientos quirúrgicos y hospitalarios.

1



Línea Quirúrgica (Insumos)

Cuchillas para bisturí

Importado y comercializado por:
www.imcolmedica.com.co   -   mercadeo@imcolmedica.com.co   -   PBX Call Center: (601) 2871811

Cel. 317 371 1789 Calle 36 N° 15 - 42 -  Bogotá – Colombia 

Descripción
Cuchillas para bisturí N° 10 01002000

ReferenciaCódigo Imcolmedica

Cuchillas para bisturí N° 11

Cuchillas para bisturí N° 12

Cuchillas para bisturí N° 15

Cuchillas para bisturí N° 20

Cuchillas para bisturí N° 21

Cuchillas para bisturí N° 22

Cuchillas para bisturí N° 23

Cuchillas para bisturí N° 24

01002001

01002002

01002003

01002004

01002005

01002006

01002007

01002008

Especialista de producto: 

318 651 61 08

especialista.producto2@imcolmedica.com.co

Soporte comercial: 

311 231 29 66

soporte.comercial1@imcolmedica.com.co

Mango compatible

País de procedencia: India

Unidad de venta: Caja x 100 unidades. 

2

PCS10

PCS11

PCS12

PCS15

PCS21

PCS21

PCS23

PCS24

PCS20

N° 3 - N° 5 - N° 7 

N° 3 - N° 5 - N° 7 

N° 3 - N° 5 - N° 7 

N° 3 

N° 4 

N° 4 

N° 4 

N° 4 

N° 4 


