



Línea Quirúrgica (Insumos)

Cuchillas para bisturí



CARBON

EN 100 Sterile Carbon Steel

Surgical Blades

Carbon Steel

Carb

País de procedencia: India

Unidad de venta: Caja x 100 unidades.



Uso:

- Servicios hospitalarios
- Clínicas

PARAMOUNT

- Centros médicos
- Consultorios
- Salas de cirugía

Características:

- Borde afilado por ambas caras
- Con ranura para incorporar al mango de bisturí
- Desechable
- Estéril
- Hoja en acero carbón

Aplicación:

 Producto/insumo para realizar corte y sección de tejidos en diferentes procedimientos hospitalarios y quirúrgicos.

Instrucciones de uso:

- Validar integridad, funcionalidad y esterilidad de la cuchilla para bisturí.
- Realizar corte y sección de tejidos en diferentes procedimientos hospitalarios / quirúrgicos, según sea el caso.
 - Posterior al uso, desechar según corresponda. en el lugar indicado.

Condiciones de almacenamiento:

- Almacenar en un sitio limpio, seco y libre de contaminación en condiciones normales.
- No almacenar cerca de una fuente de calor.
- Mantener la caja/empaque sellado para preservar la integridad y esterilidad.
- Evitar la manipulación excesiva con el fin de evitar cualquier daño.

Recomendaciones y advertencias: Se recomienda el uso único y exclusivo para procedimientos quirúrgicos y hospitalarios.







Línea Quirúrgica (Insumos)

Cuchillas para bisturí



País de procedencia: India

Unidad de venta: Caja x 100 unidades.

Descripción	Código Imcolmedica	Referencia	Mango compatible
Cuchillas para bisturí N° 10	01002000	PCS10	N°3-N°5-N°7
Cuchillas para bisturí N° 11	01002001	PCS11	N°3-N°5-N°7
Cuchillas para bisturí N° 12	01002002	PCS12	N. 3
Cuchillas para bisturí N° 15	01002003	PCS15	N°3-N°5-N°7
Cuchillas para bisturí N° 20	01002004	PCS20	N° 4
Cuchillas para bisturí N° 21	01002005	PCS21	N° 4
Cuchillas para bisturí N° 22	01002006	PCS21	N° 4
Cuchillas para bisturí N° 23	01002007	PCS23	N° 4
Cuchillas para bisturí N° 24	01002008	PCS24	N° 4

Especialista de producto:



318 651 61 08



especialista.producto2@imcolmedica.com.co

Soporte comercial:



311 231 29 66



soporte.comercial1@imcolmedica.com.co



